
Nº 174, quinta-feira, 6 de setembro de 2012188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090600188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 17/2012

PROCESSO N.º 200/2012
A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso, através de sua

Pregoeira, torna público que fará licitação, MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL - SRP N.º 017/2012. TIPO: Menor Preço por
item. OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura aquisição de materiais gráficos. DATA DE
ABERTURA: 20/09/2012, às 14:00 horas. LOCAL DE REALIZA-
ÇÃO: Sede da Justiça Federal de 1º Grau. Os editais estão dis-
poníveis na Justiça Federal - Seção Judiciária de Mato Grosso, sito a
Av. Rubens de Mendonça, 4888, Centro Político Administrativo, em
Cuiabá/MT, nos dias úteis, das 13:00h as 18:00h, ou no site
www.jfmt.jus.br. Informações: 3614 5866.

Cuiabá/MT, 4 de setembro de 2012
LUCIANA MATTOS M. PEREIRA

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE PENALIDADE

PROCESSO 5869/2011
A Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, torna

público a conversão da pena de multa aplicada à empresa Infobento
Computadores Ltda em impedimento de licitar e contratar com a
União e descredenciamento no SICAF pelo prazo de um ano, nos
termos do disposto no item 19 do edital - pregão eletrônico 36/2011
- c/c art. 7º da Lei 10.520/2002.

Belo Horizonte, 5 de setembro de 2012.
GERALDO CAIXETA DE OLIVEIRA

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 10/2012

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 14/08/2012 .Objeto: Pregão Eletrônico - Veículos
tipo Pick Up Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/09/2012,
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUZIVAL CORREIA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2012) 090025-02012-2012NE000010

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE AJUSTE

ESPÉCIE: Termo de Ajuste ao Contrato n. 01/2012. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado
de Rondônia.CONTRATADO: A. C. Faustino & Cia. Ltda.OBJETO:
Promover a liquidação e o pagamento do valor devido pela Justiça
Federal à Contratada, referente aos serviços realizados a maior, no
interesse da Administração.BASE LEGAL: Processo Administrativo
N. Processo Administrativo n. 518/2011; art. 37 da CF/88; art. 884,
da Lei n. 10.406/2002; art. 59, § único da Lei n. 8.666/93.DATA DE
ASSINATURA:16.08.2012.Assinado por Juiz Federal Vice-Diretor do
Foro Alexandre Ferreira Infante Vieira, pela contratante e Adenilson
Casagrande Faustino, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 310/2012-JFTO. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
de limpeza e conservação e de apoio administrativo na sede dos
edifícios sede e anexo da Justiça Federal, em Palmas - TO, conforme
especificações constantes do edital.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2012) 090038-00001-2012NE000008

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 11/2012. PROCESSO: 220/2012. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADO: Artur Máximo Souza - Arquiteto e Urbanista, sob o
RNP;109909-4 e CPF nº 992.936.921-04. OBJETO: Execução de
serviços de arquitetura. VIGÊNCIA: 29/08/2012 a 24/02/2013. VA-
LOR TOTAL ESTIMADO DA DESPESA:R$ 17.940,00. NOTAS DE

EMPENHOS: 2012NE000420 e 421, ambas de 29/08/2012. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
29/08/2012. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Di-
retor da Secretaria Administrativa - pela Contratante e Artur Máximo
Souza - Contratado.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato de Locação 41/2010, firmado em
31/8/2012 com ELIZEU ALMEIDA PARIZ e MINAYDE ABIB PA-
RIZ; Objeto: reajuste do valor mensal de locação; Amparo: Lei
8.666/93 c/c Lei 8.245/91; Processo: RJ-EOF-2010/1419; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.36; Valor: R$
21.667,75; Empenhos: 2012NE000128 e 2012NE000129, de
25/1/2012; Signatários: Dr. Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do
Foro, pela Locatária - e os Srs. Elizeu Almeida Pariz e Minayde Abib
Pariz, como Locadores.

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 56/2010, firmado em 31/8/2012
com a LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA; Objeto:
prorrogação da vigência do contrato por mais 24 meses; Amparo:
Leis 8.666/93, 10.520/02 e LC 123/06; Decretos: 3.555/00 e
5.450/05; Processo: RJ-EOF-2010/1612; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.37; Valor: R$
56.450,40; Empenho: 2012NE000221, de 8/2/2012; Signatários: Dr.
Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Contratante - e o
Sr. Willian Lopes de Aguiar, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

Nº Processo: RJ-EOF-2012/555 - Contratação de empresa no ramo de
engenharia para a execução, sob o regime de empreitada por preço
global, de reforma parcial da sobreloja e instalação de grelhas de ar
condicionado do imóvel situado na Av. Almirante Barroso nº 78,
Centro, Rio de Janeiro - RJ, incluindo os Serviços Preliminares e
Complementares; Serviços Civis; Instalações Hidráulicas e Sanitárias;
Instalações Elétricas; Instalações de Lógica e Telefonia; Instalações
de Ar Condicionado; Projetos; e Administração Local, conforme Ane-

xo I (Termo de Referência). Abertura: 25.09.12, às 14:00 horas.
Retirada de editais: solicitar através do e-mail licitacoes@jfrj.jus.br ,
contendo os dados da empresa. Maiores informações na Av. Al-
mirante Barroso, 78, 11º andar, Centro, Rio de Janeiro - Tel. (21)
3218-9751 / 9767 / 9868 - Horário de 11 às 17 horas.

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2012

PROCESSO: 8.028/07/2012-EOF
Comunico que o Edital desta licitação foi alterado, resul-

tando em sua republicação e fixação de novo prazo para abertura do
certame.

OBJETO: Prestação, por lotes, de serviço de seguro total
para 37 (trinta e sete) veículos.

NOVA DATA E HORA DA ABERTURA: 20/09/2012, às
13h.

LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima

ou no: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. (027) 3183-
5105 (12 às 19h), 3183-5094 e e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2012

PROCESSO Nº 6.614/07/2012-ADM
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa COPERFLEX - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E PEÇAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, no valor total de
R$ 32.750,00.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2012

PROCESSO Nº. 6.614/07/2012-ADM
Informo aos interessados que foi assinada a Ata de Registro de Preço seguinte, decorrente da licitação em epígrafe.
ARP nº 15/2012 - Empresa: COPERFLEX - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E PEÇAS DE ESCRITÓRIO LTDA.

Lote
ÚNICO

Especificação/Marca/Modelo Quant. registrada Preço unitário

01 Mesa de escritório/garantia total de 05 anos/Coperflex/ Linha
Orion

100 R$ 327,50

Data de assinatura da ata: 04/09/2012. Vigência da ata: 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura. A Ata de Registro de
Preços, na íntegra, encontra-se disponível no endereço eletrônico www.jfe s . j u s . b r.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2012

O pregoeiro torna público que restou fracassada a licitação
em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação de Companhia Se-
guradora para cobertura a Primeiro Risco Absoluto de seguro multi-
risco para bens móveis e imóveis, pelo período de 12 (doze) meses.

São Paulo, 5 de setembro de 2012
FLORISVALDO DOS SANTOS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Termo de Permissão de Uso n.º 02.014.10.2012-JF/MS. Processo:
037/2012-SADM. PERMITENTE: Justiça Federal de Primeiro Grau
em Mato Grosso do Sul. PERMISSIONÁRIA: Caixa Econômica Fe-
deral (CNPJ: 00.360.305/0001-04). OBJETO: A permissão de uso de
um espaço de 16,54 m2 (dezesseis metros quadrados vírgula cin-
qüenta e quatro centímetros quadrados), localizada no pavimento tér-
reo, da Av. Antonio Trajano, 842, Praça Getúlio Vargas, do Fórum da
Subseção Judiciária de Três Lagoas/MS. VIGÊNCIA 60 meses. AS-
SINATURA: 05/09/2012. SIGNATÁRIOS: Pela Permitente: Dr. Re-
nato Toniasso, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Permissionária:
Luiz Alberto de Araújo Pontes - Representante Legal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2012

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio do Pregoeiro, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, cujo objeto consiste na aquisição de materiais
permanentes para a JFMS, sendo que foram declaradas vencedoras e
a elas adjudicados os objetos do pregão, as seguintes empresas: Roal
Indústria Metalúrgica Ltda, lote 1, no valor R$ 19.470,00; Stella
Sanches de Oliveira Silva - ME, lote 2, no valor de R$ 23.845,00; SL
Comércio e Representações Ltda, lote 3, no valor de R$ 6.659,96;
Criarte Indústria e Comércio de Esquadrarias Ltda, lote 4, no valor de
R$ 277,80; Office do Brasil Equipamentos para Escritórios Ltda, lote
5, no valor de R$ 2.095,00; e, Comercial Brasil de Produtos Va-
rejistas Ltda - ME, lote 6, no valor de R$ 3.000,00.

OSNY MAGALHÃES PEREIRA

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2012 - UASG 090010

Nº Processo: 01025/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição futura de materiais e equipamebtos médicos.
Total de Itens Licitados: 00027 . Edital: 06/09/2012 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-06T06:06:00-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




